
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 161/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.010937/2015-07 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Luciane Bresciani Salaroli, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde, para participar em banca de concurso para professor 
assistente na Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, na cidade de 
Barreiras/BA, no período de 29/07/2015 a 03/08/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de julho de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 160/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011194/2015-84 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo 
docente Fabiano Kenji Haraguchi, lotado no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde, para participar em banca de concurso para professor 
assistente na Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, na cidade de 
Barreiras/BA, no período de 29/07/2015 a 03/08/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de julho de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 159/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011635/2015-48 
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Marly Almeida Saleme do Valle, lotada no Departamento de 
Clínica Odontológica, para participar com apresentação de trabalho 
científico na 32  Reunião Anual da SBPq0, no período de 04/09/2015 a 
07/09/2015, na cidade de Campinas - SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de julho de 2015. 

Profa. Dra. GlaioCi)nodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 158/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011638/2015-81-
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Ana Maria Martins Gomes, lotada no Departamento de Clínica 
Odontológica, para participar com apresentação de trabalho científico na 32a 
Reunião Anual da SBPq0, no período de 04/09/2015 a 07/09/2015, na 
cidade de Campinas - SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de julho de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Ro rigu de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 157/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.010620/2015-62-
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Stefania Carvalho Kano, lotada no Departamento de Prótese 
Dentária, para participar do IN 2015 - Osseintegration 50 years, na cidade de 
Saõ Paulo, no período de 01/10/2015 a 03/10/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2015. 

cnnee''7()  Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 156/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011555/2015-92-
Departamento de Clinica Odontolágica, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Renata Pittella Cançado, lotada no Departamento de Clínica 
Odontológica, para participar da sessão de avaliação de mudança de 
categoria no Colégio Brasileiro de Cirurgia e Traumatologia 
Bucomaxilofacial a ser realizada durante o Congresso Brasileiro de Cirurgia 
e Traumatologia Bucomaxilofacial - COBRAC, na cidade de Salvador - BA, 
no período de 25/08/215 a 29/08/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2015. 

Profa. Dra. Gláucia R drigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 155/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011557/2015-81-
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo 
docente André Alberto Camara Puppin, lotado no Departamento de 
Clínica Odontológica, para participar do Congresso Brasileiro de Cirurgia e 
Traumatologia Bucomaxilofacial - COBRAC, na cidade de Salvador - BA, 
no período de 25/08/215 a 29/08/2015. 

4111 	Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2015. 

Profa. Dra. Gláucia Rod gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 154/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.011153/2015-98-
Departamento de Ciências Fisiológicas, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Juliana Barbosa Coitinho Gonçalves, lotada no Departamento de 
Ciências Fisiológicas, para participar do 23rd Congress of the International 
Union for Biochemistry and Molecular Biology - IUMBM and 44th Annual 
Meeting of the Brazilian Society for Biochemistry and Molecular Biology - 
SBBq, em Foz do Iguaçu, no Paraná, no período de 24/08/2015 a 
28/08/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de julho de 2015. 

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 153/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.010659/2015-80-
Departamento de Ciências Fisiológicas, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo 
docente Evaldo Vitor Pereira, lotado no Departamento de Ciências 
Fisiológicas, para participar do 23rd Congress of the International Union for 
Biochemistry and Molecular Biology - IUMBM and 44th Annual Meeting of 
the Brazilian Society for Biochemistry and Molecular Biology - SBBq, em 
Foz do Iguaçu, no Paraná, no período de 24/08/2015 a 28/08/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de julho de 2015. 

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

